Приложение №3

к документации о запросе предложений №0013/ЗП

ПРОЕКТ ДОГОВОРА №___
возмездного оказания услуг

г.______                                                                                                                                      «___» ______________  2014г.

Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие Зейские электрические сети», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Кожевникова Леонида Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, по результатам запроса предложений (протокол № _____ от «____» __________2014г.) заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1.Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя за вознаграждение обязательства по проведению расчетов, экспертизы и сопровождению в Минэнерго России нормативов технологических потерь электроэнергии при ее передаче по электрическим сетям ООО «Предприятие Зейские электрические сети» в 2015 году, согласно техническому заданию, подписанному сторонами.

1.2. Исполнитель по окончании работ представляет Заказчику: обосновывающие материалы, подтверждающие выполнение обязательств п.1.1. настоящего договора.

При выполнении условий настоящего Договора стороны руководствуются  действующим  законодательством Российской Федерации.

1.3. Срок выполнения: четыре недели с момента предоставления «Заказчиком» всех материалов, необходимых для расчета, предусмотренных нормативными документами, утвержденными приказом Минэнерго России от 30 декабря 2008г. № 326.
2. Права и обязанности сторон:

2.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. На основании представляемых Заказчиком документов и другой необходимой информации выполнить работы, предусмотренные Разделом 1 настоящего Договора, в срок и надлежащим образом;

2.1.2. Несет полную ответственность за качество работ соисполнителей в случае их привлечения для исполнения настоящего Договора;

2.1.3. Не разглашать и обеспечивать неразглашение привлекаемыми соисполнителями выявленные в ходе работ или сообщенные ему сведения, являющиеся информацией конфиденциального характера или составляющие коммерческую тайну и использовать конфиденциальную информацию исключительно в рамках Договора;

2.1.4. Обеспечить сохранность документов, получаемых и составляемых им в ходе выполнения работ.

2.2.  Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1. Представить Исполнителю информацию, необходимую для выполнения им работы по настоящему Договору, а также оказывать помощь в получении необходимой информации от третьих лиц.

2.2.2. По окончании работ Исполнителя принять документы, указанные в п. 1.1 настоящего Договора.

2.2.3. Своевременно оплачивать работу Исполнителя.

 2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Получать, в соответствии с перечнем и графиком представления информации, приложенным к техническому заданию, необходимую для оказания услуг информацию от Заказчика, а также от третьих лиц, как самостоятельно, так и по письменному запросу с помощью Заказчика;

2.3.2. Привлекать на договорной основе соисполнителей для выполнения отдельных работ по настоящему Договору;

 2.3.3. При задержках представления Заказчиком необходимой для выполнения работ документации, перенести дату окончания работ на количество дней задержки предоставления документации с письменным уведомлением об этом Заказчика и составлением Дополнительного соглашения об изменении срока действия договора.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать от Исполнителя информацию о требованиях законодательства, касающихся проведения настоящей работы, информацию о нормативных актах, на которых основываются предложения и выводы Исполнителя, а также письменные разъяснения по тем вопросам, по которым выводы Исполнителя расходятся с обоснованиями Заказчика.
3. Цена договора

3.1. Размер вознаграждения Исполнителя составляет _________________________________ рублей, в том  числе НДС (18%), что составляет  ____________ рублей.

3.2. В течение десяти  дней с даты, вступления в силу договора Заказчик перечисляет Исполнителю аванс в размере 30 % от цены договора, что составляет_____________________ рублей.

3.3. В течение десяти дней с даты, подписания акта сдачи-приемки работ по настоящему Договору Заказчик перечисляет остаток вознаграждения.
4. Сдача-приемка работ.

4.1. В завершении всех работ по настоящему Договору, Исполнитель направляет Заказчику документы, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а также Акт сдачи-приемки работ (в двух экземплярах).

4.2. Заказчик в течение пяти календарных дней со дня получения указанных в п. 4.1 настоящего Договора документов рассматривает их и направляет Исполнителю подписанный экземпляр акта сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ.

4.3. По истечении пяти календарных дней со дня получения Заказчиком акта сдачи-приемки работ, при отсутствии мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, работа считается принятой.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае просрочки платежей по настоящему Договору Заказчик выплачивает исполнителю пеню в размере, соответствующей требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки в проведении локального  обследования Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере, соответствующей требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

Ответственность Исполнителя по настоящему пункту наступает, если только просрочка в проведении локального  обследования не вызвана неисполнением Заказчиком своих обязательств, в том числе по предоставлению Исполнителю необходимой информации, документов и разъяснений.

5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель не несет правовой и иной ответственности за информацию не соответствующую действительности, предоставляемую Заказчиком, на дату заключения настоящего Договора.
6. Обстоятельства непреодолимой силы.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего договора, т.е. таких обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

 6.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

6.3. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п. 6.2. настоящего договора продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.

6.4. В случае, если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более трех месяцев, стороны совместно определяют дальнейшую юридическую судьбу настоящего договора.
7.Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01 января 2015 года и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с нормами АПК РФ.

7.3. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору действительны только, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями с обеих сторон. Под письменной формой стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

7.4. Любые дополнения, протоколы, приложения и технические задания к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих сторон.

7.5. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон:

	Заказчик:

ООО «Предприятие Зейские электрические сети»

Юридический и почтовый адрес:

676246, Амурская область, г.Зея, ул. Набережная, д.104
Тел:  8(41658) 2-43-63
ИНН/КПП  2805005502 / 280501001

ОГРН 1102815000210

Платежные реквизиты:
р/сч   40702810903000040062

к/сч   30101810600000000608

БИК  040813608

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ» Г.ХАБАРОВСК

Генеральный директор

____________________/Кожевников Л.А./

               М.П.
	Исполнитель:
____________________/___________________/            М.П.